
   
   

   
   

   
   

   
   

 W
w

w
.a

d
o

r.
cz

 

Kontrola provozuschopnosti požárně 
bezpečnostního zařízení 
Jako výrobce dřevěných požárních uzávěrů (okna, dveře, stěny), Vám nabízíme službu kontrolu 
provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení v souladu s vyhláškou Ministerstva vnitra č. 
246/2001Sb. 

Požární uzávěry patří mezi důležité druhy požárně bezpečnostních zařízení v objektu. Omezují šíření 
požáru a výrazně zvyšují požární bezpečnost staveb, proto by se pravidelná kontrola těchto uzávěrů 
neměla podceňovat. 

Samotná kontrola provozuschopnosti se skládá z vizuální kontroly neporušenosti, kompletnosti, 
funkčnosti, dále pak označení a kontroly neporušenosti požární pásky požárního uzávěru. Je třeba ji 
vykonat nejméně jednou za 12 měsíců, přičemž je prováděna ve lhůtách určených všeobecně právním 
předpisem pro vykonávání preventivních požárních prohlídek osobami pověřenými a proškolenými 
výrobcem. 

Po dokončení kontroly PBZ je vždy vystaven doklad o kontrole provozuschopnosti a následně po 
uhrazení faktury je předána dokumentace kontrolovaných požárně bezpečnostních uzávěrů, která 
může být vyžádání doplněna o fotodokumentaci. 

Pokud při kontrole požárních uzávěrů zjistíme, že jsou některé neprovozuschopné, můžeme Vám 
vypracovat cenovou nabídku na opravu či výměnu uzávěrů a po odsouhlasení cenové nabídky, 
zařízení opět uvedeme do provozuschopného stavu. 

Cena kontroly provozuschopnosti se určuje individuálně a to především podle počtu kontrolovaných 
požárních uzávěrů. V případě zájmu Vám vypracujeme cenovou nabídku. Více info naleznete i na 
našich internetových stránkách www.ador.cz. 

K
o

n
tr

o
la

 p
ro

v
o

z
u

s
c

h
o

p
n

o
s

ti
 p

o
ž
á

rn
ě
 b

e
z
p

e
č

n
o

s
tn

íh
o

 z
a

ří
z
e

n
í 

   
   

   
 K

o
n

tr
o

la
 p

ro
v

o
zu

sc
h

o
p

n
o

st
i 

P
B

Z
 

Kontrola provozuschopnosti požárně 

bezpečnostního zařízení 

 


